

DOBRE PRAKTYKI

Nazwa szkoły/placówki, w której realizowane jest działanie	Szkoła Podstawowa nr 31 z Oddziałami Integracyjnymi im. H. Sienkiewicza w Kielcach
Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za wartość merytoryczną działania	Marcelina Czech
Temat działania	Dzień Gier Planszowych - przerwa z grami planszowymi.
Cele działania	<p>Cel główny:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dostarczanie pozytywnych wrażeń poprzez wspólną zabawę i spędzanie wolnego czasu, <p>Cele szczegółowe:</p> <p>Dziecko:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poznaje nowe formy spędzania czasu wolnego, - integruje się z rówieśnikami, - oswaja się z porażką, - doskonali umiejętności przeliczania, - rozwija koordynację wzrokowo-ruchową, - kształci umiejętności współdziałania w sytuacjach zabawowo-zadaniowych.
Opis działania	<p>2 lutego 2024 roku w klasach 1-3 zorganizowałam Dzień Gier Planszowych. Działanie miało na celu zainteresowanie dzieci grami planszowymi i zachęcenie do wspólnej zabawy przy wykorzystaniu różnorodnych gier. Dzięki temu uczniowie mieli okazję przynieść swoje gry, zapoznać kolegów z ich zasadami i najważniejsze wspólnie zagrać. Poza rozgrywkami w gotowe gry, dzieci pokusiły się również o stworzenie własnych "planszówek". Zabawa była wspaniała. Elementy rywalizacji, chęć zagrania w daną grę zbliżyły dzieci do siebie. Jestem przekonana, że przerwa z grami planszowymi zagości w naszej szkole na stałe.</p>
Dlaczego warto promować to rozwiązanie?	<p>Granie w gry planszowe przynosi nie tylko radość i relaks, ale pomaga też utrzymać sprawność umysłową. Angażowanie dzieci w zabawę przy użyciu gier planszowych nie tylko ćwiczy ich mózgi, ale również pozwala na bliski kontakt z rówieśnikami. Dzieci wspólnie spędzają wolny czas, przy okazji ucząc się właściwej rywalizacji i radzenia sobie z porażką (przegraną). Poza tym ten typ gier uczy przestrzegania reguł, wzbogacają swojego słownictwo i rozwijają umiejętności strategiczne lub współpracę. Wiele dzieci nie gra w swoich domach w gry planszowe, z różnych przyczyn, dlatego mają oni okazję poznać ten sposób spędzania</p>

	wolnego czasu.
Załączniki	Zdjęcia.
<p>Wyrażam zgodę na opublikowanie na stronie internetowej sodmidn.kielce.eu przedstawionego przykładu dobrej praktyki.</p>	
<p><i>Kielce, 29.02.2024 r.</i> <i>Miejscowość, data</i></p>	<p>DYREKTOR SZKOŁY <i>Marta Dibelka</i> <i>mgr Marta Dibelka</i> <i>Podpis</i></p>